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ПРЕГЛЕД на наслови на теми за изработка на магистерски/ специјалистички труд 
одобрени од наставно-научниот совет на единицата

РЕФЕРАТ за  избор на наставник во насловно звање доцент за наставно-научната 
област теорија на новинарството и системи за информирање на Правен 
факултет при Универзитет „Гоце Делчев“ - Штип

РЕФЕРАТ за избор на наставник во сите звања во наставно-научната област 
производно машинство, технологии и системи на Машинскиот факултет 
при Универзитет „Гоце Делчев“ - Штип

РЕФЕРАТ за избор на наставник во сите звања за наставно-научната област 
епидемиологија на Факултетот за медицински науки при Универзитет 
„Гоце Делчев“ - Штип 

РЕФЕРАТ за избор на наставник во сите звања за наставно-научната област 
офталмологија на Факултетот за медицински науки при Универзитет 
„Гоце Делчев“ - Штип 

РЕЦЕНЗИЈА на ракописот за учебникот „Методи на испитување во минералната 
технологија” од проф. д-р Мирјана Голомеова и проф. д-р Благој 
Голомеов, Факултет за природни и технички науки при Универзитет 
„Гоце Делчев“ - Штип 

РЕЦЕНЗИЈА на ракописот „Минерални ресурси 2” од проф. д-р Тодор 
Серафимовски, Факултет за природни и технички науки при Универзитет 
„Гоце Делчев“ - Штип 

РЕЦЕНЗИЈА на учебникот „Хигиена со медицинска екологија“ од проф. д-р Михаил 
Кочубовски и науч. сор. д-р Владимир Кендровски, Факултет за медицин-
ски науки при Универзитет „Гоце Делчев“ - Штип 

РЕЦЕНЗИЈА на ракописот „Мерење и мерни инструменти“ од д-р Братица 
Темелкоска, доцент на Машински факултет при Универзитет 
„Гоце Делчев“ - Штип 
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Р Е Ф Е Р А Т

ЗА ИЗБОР НА НАСТАВНИК ВО СИТЕ ЗВАЊА ЗА НАСТАВНО-НАУЧНАТА 
ОБЛАСТ ЕПИДЕМИОЛОГИЈА НА ФАКУЛТЕТОТ ЗА МЕДИЦИНСКИ НАУКИ 

ПРИ УНИВЕРЗИТЕТ  „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“ ВО ШТИП

Наставно-научниот совет на Факултетот за медицински науки при Универзите-
тот „Гоце Делчев” – Штип донесе Одлука број 2502-90/12 од 31 август 2011 год. за 
распишување на Конкурс зa избор на наставник во сите звања за наставно-научната 
област епидемиологија на Факултетот за медицински науки при Универзитет  „Гоце 
Делчев“ во Штип.

На 13 октомври 2011 година, Наставно-научниот совет донесе Одлука број 2502-
106/61 и Решение број 2502-106/62 за претседател, 2502-106/63 член и 2502-106/64 член, 
за формирање на Рецензентска комисија за избор на наставник во сите звања за наставно-
научната област епидемиологија на Факултетот за медицински науки при Универзитет  
„Гоце Делчев“ во Штип во следниов состав: 

 – д-р Ѓорѓи Шуманов, вонреден професор, вработен на Факултетот за медицински на-
уки при Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип, претседател;

 – д-р Никола Силјановски, редовен професор, вработен на Факултетот за медицински 
науки при Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип, член,

 – д-р Никола Камчев, вонреден професор, вработен на Факултетот за медицински науки 
при Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип, член.

Конкурсот за овој избор беше објавен во весниците „Дневник“ и „Лајм“ на 24 
септември 2011 година. Во предвидениот рок се пријави кандидатката д-р Милка 
Јанкуловска-Здравковска. Врз основа на приложената документација на кандидатката, чест 
ни е на Наставно-научниот совет на Факултетот за медицински науки да му го поднесеме 
следниов      

И З В Е Ш Т А Ј

Биографски податоци
Кандидатката д-р Милка Јанкуловска-Здравковска е родена во 1959 година во 

Скопје. Основно и средно образование, како и Медицински факултет завршува во родниот 
град.

На Институтот за епидемиологија и биостатистика со медицинска информатика при 
Медицинскиот факултет во Скопје е вработена од февруари 1990 година и оттогаш па сè 
до денес активно учествува во спроведувањето на наставата со студенти, во додипломски 
студии по медицина и стоматологија, постдипломски студии на медицина и Школата за 
јавно здравство, едукација на специјализанти, како и во научноистражувачката работа на 
Институтот.

Во 1995 година ја завршува специјализацијата по епидемиологија и е избрана во звање 
асистент по истиот предмет.

Магистерски труд со наслов „Епидемиолошки карактеристики на инсулин зависниот 
дијабет (ТИП 1) во возрасната група од 16 до 40 години во Република Македонија” го 
одбранува во 1999 год.

Докторската дисертација со наслов „Епидемиолошки карактеристики на одредени 
компликации кај заболени од diabetes mellitus на возраст над 16 години во Република 
Македонија“ ја одбранува во 2002 год., со што се стекнува со звање доктор по медицински 
науки.

Од останатите квалификации има познавање од работа со компјутери и активно ги 
познава и користи англискиот и српско-хрватскиот јазик.
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Награди-признанија за научни постигнувања                
1. Државна награда за научни постигнувања - учесник во тим - Плакета по повод јубилејот 

за 60 години од основањето на Медцинскиот факултет, Универзитет „Св. Кирил и 
Методиј” - Скопје, доделена на Институтот за епидемиологија и биостатистика со 
медицинска информатика.

2. Благодарница од Македонското лекарско друштво за значаен придонес во 
остварувањето на целите и задачите на Македонското лекарско друштво.

Наставно-образовна дејност
Коавтор на позитивно рецензирани универзитетски учебници: 

1. „Биостатистика”, издаден во Скопје, 2006 г., рецензиран во Билтен бр. 884 од 
1.12.2005 г. 

2. „Општа епидемиологија”, издаден во Скопје, 2007 г., рецензиран во Билтен бр. 921 од 
1.6.2007 г. 

3. „Специјална епидемиологија”, издаден во Скопје, 2009 год., рецензиран во Билтен бр. 
965 од 1.6.2009 г. 

4. „Биостатистика”, издаден во Скопје, 2008 г. 

Коавтор на позитивно рецензирани скрипти од предавања, збирка на задачи или 
практикум - во земјава:
1. „Практикум по биостатистика”, издаден во Скопје, 2006 год., рецензиран во Билтен 

бр. 884 од 1.12.2005 год.

Научнопопуларна статија во весник, учество во образовна РТВ програма:
1. А1 телевизија: „Раноден“ - на тема „Болнички инфекции - значење и патишта на 

пренесување”;
2. А1 телевизија: „Раноден“ - на тема „Хигиена на раце”;
3. НОМА-радио на тема „Труење со храна - Салмонелозни токсо-инфекции”;
4. НОМА-радио на тема „Шеќерна болест”.

Ментор на одбранета магистерска работа во земјава:
 – Магистер по јавно здравство Анета Костовска „Ставови и знаења за правата на 

пациентите од јавноздравствен аспект” 2009.

Член на Комисија за одбрана на магистерска и специјалистичка работа во 
земјава:
1. член на Комисија за одбрана на магистерска работа;
2. член на Комисија за оценка на подобност на тема за изработка на докторска 

дисертација;
3. член на Комисија за оценка на подобност на тема за изработка на магистерски труд.

Ментор на одбранета специјалистичка работа во земјава. Ментор на три 
специјалистички труда. Раководител на студент во учество на студентска манифестација 
во земјава. Ментор на седум студентски труда.

Раководител на семинар во земјава: 
1. „Вовед во втора генерација следење на ХИВ/СИДА” за здравствени работници, 

организирано од Министерството за здравство, РЗЗЗ и Глобален фонд, Крушево, 12-
14 мај 2006 год.

2. „Вовед во втора генерација следење на ХИВ/СИДА” за здравствени работници, 
организирано од Министерството за здравство, РЗЗЗ и Глобален фонд, Охрид, 8-10 
декември 2006 год.

3. „Втора генерација следење на ХИВ/СИДА” за здравствени работници, организирано 
од Министерството за здравство, РЗЗЗ и Глобален фонд, Струга, 19-21 октомври 
2007 год.
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4. „Втора генерација епидемиолошко следење на ХИВ/СИДА” за здравствени работници, 
организирано од Министерството за здравство, РЗЗЗ и Глобален фонд, Скопје, 31.10-
2.11. 2008 год.

5. „Втора генерација епидемиолошко следење на ХИВ/СИДА” за здравствени работници, 
организирано од Министерството за здравство, РЗЗЗ и Глобален фонд, Неготино, 12-
14 март 2009 год.

6. Едукатор-предавач во базичниот модул - континуирана едукација за членовите на 
тимовите за интрахоспитални инфекции (2005/2006).
Вежби (просечен фонд на часови во двата семестра во изборниот период)
Прв семестар (зимски семестар) 2005 - 2009 год.

1. Општа медицина - Биостатистика со информатика: 30 часа со две групи = вкупно 60 
часа.

2. Стоматологија - Биостатистика со информатика: 30 часа со една група = вкупно 30 
часа.

3. Втор семестар (летен семестар) 2005 – 2009 г.
4. Општа медицина - Епидемиологија: 30 часа со две групи = вкупно 60 часа.
5. Радиолошки технолози / редовни - Биостатистика со информатика: 40 часа со една 

група = вкупно 40 часа. 
6. Радиолошки технолози / вонредни - Биостатистика со информатика: 40 часа со една 

група = вкупно 40 часа. 
7. Физиотерапевти / редовни - Биостатистика со информатика: 40 часа со една група = 

вкупно 40 часа. 
8. Физиотерапевти / вонредни - Биостатистика со информатика: 40 часа со една група = 

вкупно 40 часа. 
9. Медицински сестри / редовни - Епидемиологија и биостатистика со информатика: 20 

часа со една група = вкупно 20 часа. Вкупно 330 часа годишно за 5 години = вкупно 
1650 часа x 0,2  =  вкупно 330 поени.

Одржани предавања на постдипломски студии по одржан курс / 2005 - 2009 
година:

Магистерски студии по јавно здравство (2005 - 2009):
1. Методологија на научноистражувачка работа - 5 часа; 
2. Примена на статистичките методи во научноистражувачката работа - 5 часа;
3. Заразни заболувања како јавно-здравствен проблем - 2 часа;
4. Хронични, незаразни заболувања како јавно-здравствен проблем - 2 часа. Вкупно 14 

часа годишно x 5 години = вкупно 70 часа x 3 = 210 поени

Магистерски студии по медицина (2005 - 2007):
1. Методологија на научноистражувачка работа - 2 часа; 
2. Примена на статистичките методи во научноистражувачката работа - 5 часа. Вкупно 

7 часа годишно x 3 години = вкупно 21 час x 3 = 63 поени.

Студиски престој во странство - до три месеци:
1. Hebrew Univeristy-Hadassah Braun School of Public Health and Community medicine, 

Jerusalem, Israel, 2003;
2. Национален центар за инфективни и паразитарни заболувања во Софија, Бугарија, 

2006; 
3. Школа за јавно здравство „Андрија Штампар”, Загреб, Хрватска, 2007.

Научноистражувачка дејност
Национални и интернационални научни проекти кои со успех се завршени:

1. EUROHIS-Health Interview Surveys in Europe, за 2000 и 2001 год., меѓународен научен 
проект;
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2. ХИВ - инфекција во казнено-поправните установи во Македонија, СЗО, 2004 година, 
национален научен проект; 

3. Упатство за професионално водење на вирусните хепатити - епидемиолошки приод-
ФИООМ, 2005 година, национален научен проект;

4. Cardiovascular disease mortality in Republic of Macedonia, World Federation of Scientists, 
2005/2006 година, национален научен проект (раководител на проектот и добитник на 
едногодишна стипендија од страна на World Federation of Scientists).

Рецензент на научени трудови:
1. Стручна ревизија на научни/стручни трудови за печатење по барање на Редакциски 

одбор на Physioacta (2);
2. Стручна ревизија на научни/стручни трудови за печатење по барање на Редакциски 

одбор на ACTA MORPHOLOGICA (1);
3. Стручна ревизија на научни/стручни трудови за печатење по барање на Редакциски 

одбор на MEDIKUS (1).

Раководител на научен проект:
Cardiovascular disease mortality in Republic of Macedonia, World Federation of Scientists, 

2005/2006 година, научен проект (раководител на проектот и добитник на едногодишна 
стипендија од страна на World Federation of Scientists).

Секциски предавања на научен собир во земјава: 
1. „Медицински отпад - инфективниот отпад како ризик фактор во здравствените 

институции”. Македонско здружение за контрола на интрахоспиталните инфекции, 4 
јуни 2007 година (акредитирано во МЛД и ЛКМ);

2. „Значење на рацете и хигиената на рацете во трансмисијата на микроорганизмите 
во болничка средина”. Македонско здружение за контрола на интрахоспиталните 
инфекции, 28 ноември 2008 година (акредитирано во МЛД и ЛКМ);

3. „Организациона поставеност на контролата на ИХИ”. Македонско здружение за 
контрола на интрахоспиталните инфекции, 28 април 2010 година (акредитирано во 
МЛД и ЛКМ);

4. „Анализа на структура на атрибутивни серии”. Здружение на епидемиолози, Скопје, 
јуни 2009 година (акредитирано во МЛД и ЛКМ).
Трудови со оригинални научни резултати објавени во научно/стручно списание 

опфатено во (СЦИ / ЦА / останати), под реден број:  76, 77, 78, 79, 126, 127.
Трудови со оригинални научни резултати, објавени во зборник од трудови на  научен 

собир, под реден број од  80 до 125 (вкупно 46).        

Учество на научен собир со реферат - усна презентација
Има учествувано на три научни собири во земјава и на три научни собири во странство 

со усни презентации.

Стручно-апликативна дејност 
Речник (Коавтор на  речник - во прилог)
Толковник - Јавно здравство, 2006 год.
Учесник во научен проект во земјава
Упатство за професионално водење на вирусните хепатити - епидемиолошки приод - 

ФИООМ, 2005 година.

Изработен и рецензиран програмски пакет во земјава (учество во изработка на 
национална програма од одредена област):     
1. Програма за превентивни мерки за спречување на туберкулозата кај населението во Р. 

Македонија за 2005-2010 год. „Службен весник на Р. Македонија“;
2. Програма за заштита  на населението  од ХИВ/СИДА во Р. Македонија за 2005-2010 

год. „Службен весник на Р. Македонија“; 
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3. Програма за испитување на појавата, раширеноста, спречувањето и сузбивањето на 
бруцелозата кај луѓето во Р. Македонија за 2005-2010 год. „Службен весник на Р. 
Македонија“; 

4. Програма за превентивна здравствена заштита во Р.Македонија за 2009 год.- Скрининг 
на хроничниот хепатитис Ц, „Службен весник на Р. Македонија“ број 3, год LXB, 
2009-2010, стр.396-398. 

5. Програма за контрола на интрахоспиталните инфекции за 2010 година. „Службен 
весник на Р. Македонија“. 

Елаборати и експертизи:
Месечна стручна ревизија на лекарските извештаи за причина за смрт (LIPS), Државен 

завод за статистика на Р. Македонија, 2005-2009 г.

Член на универзитетски и владини тела:
1. Член на Комитет за имунизација како стручно и советодавно тело при Министерството 

за здравство (решенија во прилог 2007/2008  и  2009/2010 г.);
2. Член на Меѓуресорско координативно тело за следење на состојбата со бруцелозата 
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ЗАКЛУЧОК И МИСЛЕЊЕ

Од извештајот и предложениот список на трудови кои ги објавила кандидатката д-р 
Милка Јанкуловска-Здравковска во стручната и научна периодика, објавените трудови кои 
ги соопштила на стручни и научни собири во земјата и во странство, може да се заклучи 
дека трудовите се работени со коректна современа методологија и имаат значајна теоретска 
и практична вредност.

Врз основа на прикажаната анализа и оценка на трудовите и целокупната стручна и 
научна активност на кандидатата д-р Милка Јанкуловска-Здравковска, констатиравме дека 
ги исполнува сите улови за избор на наставник во звање вонреден професор за наставно-
научната област епидемиологија на Факултетот за медицински науки при Универзитет 
„Гоце Делчев“ во Штип.

Рецензентската комисија има задоволство и чест да му предложи на Наставно-научниот 
совет на Факултетот за медицински науки д-р Милка Јанкуловска-Здравковска да се 
избере во звање вонреден професор за наставно-научната област епидемиологија на 
Факултетот за медицински науки при Универзитет „Гоце Делчев“ во Штип.

РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА

Проф. д-р Ѓорѓи Шуманов, претседател, с.р. 
Проф. д-р Никола Силјановски, член, с.р.
Проф. д-р Никола Камчев, член, с.р.
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Т А Б Е Л А
на активности на д-р Милка Јанкуловска-Здравсковска според критериумите за 

избор во звање
Ред. 
број

Вид на активност Број Поени Вкупно

Наставно-образовна (НО)

1.
Позитивно рецензиран универзитетски учебник - во 
земјава

3 15 45

2.
Позитивно рецензирана скрипта од предавања, збирка на 
задачи или практикум - во земјава

1 8 8

3.
Научнопопуларна статија во весник, учество во образовна 
РТВ програма

4 0,5 2

4. Ментор на одбранета магистерска работа во земјава 1 3 3
5. Ментор на одбранета специјалистичка работа во земјава 3 2 6

6.
Член на комисија за одбрана на магистерска и 
специјалистичка работа во земјава

3 1 3

7. Раководител на семинар во земјава 6 2 12

8.
Раководител на студент во учество на студентска 
манифестација во земјава

7 1 7

9.
Вежби (фонд на часови во изборниот период  - 2005 - 2009 
год.)

330ҳ5г.
Вкупно
 1650

0,2 330

10.
Одржани предавања на постдипломски студии - 2005 - 
2009 година  

Вкупно
91 3 273

Вкупно НО 689
Научноистражувачка дејност (НИ)

1.
Труд со оргинални научни резултати објавен во научно/
стручно  списание опфатено во (СЦИ / ЦА / останати) 
труд под реден број:76, 77, 78, 79, 126, 127;

4
2

6
3

30

2.

Труд со оригинални научни резултати, објавени во зборник 
од трудови на  научен собир: трудовите со реден број од  
80 до 125 (вкупно 46)
Во странство  
Во земјава

17
29

2
1

34
29

3. Секциско предавање на научен собир во земјава 4 2 8

4.
Учество на научен собир со реферат - усна презентација  
(3 во земјава и 3 во странство)

3
3

1,5
2

10,5

5. Раководител на научен проект 1 4 4
6. Награди-признанија за научни постигнувања   5 10
7. Студиски престој во странство - до три месеци: 8
8. Рецензент на научен труд 4 1,5 6

Вкупно НИ 139,5
Стручно-апликативна и организациско - развојна дејност (САОР)

1. Речник (коавтор на  речник - во прилог) 1 4 4

2.
Изработен и рецензиран програмски пакет во земјава 
(учество во изработка на национална програма од одредена 
област)     

3ҳ5 год
1ҳ2 год
 1ҳ1год
Вк= 18

3 54

3. Елаборати и експертизи 5 2 10
4. Член на универзитетски и владини тела 3 5 15
5 Член на институтски орган, комисија 3 2 6

Вкупно САОР 89
Вкупно НО +НИ +САОР 917,5


